ПРОТОКОЛ № 24 – 2012/П

заседания Правления ТСЖ «Татищева, 92»

г. Екатеринбург                                                                                               15 февраля  2012 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гусева Татьяна Владимировна

Карманов Константин Владимирович

Копытов Юрий Николаевич

Рудаков Игорь Сергеевич

Снегирева Наталья Николаевна
Паньков Евгений Александрович

ОТСУТСТВОВАЛИ:
Абрамов Александр Борисович

Полетаев Владимир Георгиевич

Смирнов Андрей Александрович

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

	Повестка дня:

	1
	Об одобрении сметы доходов-расходов ТСЖ «Татищева,92» и размера ежемесячного обязательного платежа на содержание общего имущества на 2012 год (смета - Приложение 1)

	2
	Об одобрении размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт ТСЖ «Татищева,92» на 2012 год (смета - Приложение 1)

	3
	Об одобрении перечня и стоимости работ за счет средств капитального ремонта.

	4
	Об утверждении повестки общего собрания членов ТСЖ (приложение 2)

	5
	Разное

Выступил Карманов Константин Владимирович, который предложил выбрать секретаря заседания Правления, т.к. секретарь Правления Смирнов А.А. отсутствует. В качестве кандидатур были предложены Снегирёва Н.Н., которая взяла самоотвод, и Гусева Т.В.
На голосование поставлен вопрос: Об избрании секретаря заседания Правления.

Решили:

Избрать секретарём заседания Правления Гусеву Т.В.
(«За» - 5 голосов, против – нет, воздержались - нет). Гусева Т.В. в голосовании участия не принимала.
По первому  вопросу повестки дня
выступил Карманов К.В., который сообщил о том, что по результатам заочного голосования от 25.01.2012 г. была одобрена смета доходов-расходов ТСЖ «Татищева,92» на 2012 год и размер ежемесячного обязательного платежа на содержание помещений в размере: квартира - 17,84 руб., офис - 17,84 руб., гаражный бокс - 11,17 руб. с 1 кв.м. общей площади помещения. Затем выступила Снегирёва Н.Н., которая высказала свое мнение о неправомочности проведения заседания Правления в заочной форме и оформлении голосования путем заполнения опросных листов, а также заявила о намерении обратиться по данному факту с жалобой в жилищную инспекцию. Далее снова выступил Карманов К.В., который пояснил порядок формирования и влияние статей расходов на размер обязательного сбора на 2012 год (снижение расходов на ФОТ в связи со снижением ставки страховых взносов в ПФ РФ, появление впервые расходов на страхование ответственности ТСЖ, на юридические услуги, на формирование резервного фонда, на выплаты ущерба по решению суда и т.д.).
На голосование было вынесено следующее решение:

Одобрить смету доходов-расходов ТСЖ «Татищева,92» на 2012 год и размер ежемесячного обязательного платежа на содержание помещений в размере: квартира - 17,84 руб., офис - 17,84 руб., гаражный бокс - 11,17 руб. с 1 кв.м. общей площади помещения, а также вынести данный вопрос на утверждение общего собрания членов ТСЖ (Приложение № 1 к протоколу).
Голосовали: За: 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По второму  вопросу повестки дня
выступил Карманов К.В., который сообщил о том, что по результатам заочного голосования от 25.01.2012 г. был одобрен размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт ТСЖ «Татищева,92» на 2012 год для членов ТСЖ в размере 4,73 руб. с 1 кв.м. общей площади помещения. Снегирёва Н.Н. задала вопросы по перечню работ за счет средств капитального ремонта, запланированных к сбору в 2012 году, полностью ли входят в данную сумму затраты на материалы и работы по реконструкции подвала под офис ТСЖ, а также по источнику финансирования установки системы фильтрации ГВС, стоимости ее обслуживания в дальнейшем.
На голосование было вынесено следующее решение:

Одобрить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт в размере 4,73 руб. с 1 кв.м. общей площади помещения, а также вынести данный вопрос на утверждение общего собрания членов ТСЖ.
Голосовали: За: 5 голосов, Против – 1 (Снегирёва Н.Н.), Воздержался – нет.

Большинством голосов решение принято.

По третьему  вопросу повестки дня
выступил Карманов К.В., который предложил в 2012 году провести работы за счет средств капитального ремонта на сумму 1 561 000 руб., в том числе работы по установке системы фильтрации ГВС в сумме 516 000 руб. за счет средств капитального ремонта прошлых лет. В ходе обсуждения Снегирёвой Н.Н. предлагался вариант переноса работ по реконструкции подвала под офис в размере 800 000 руб. на 2013 год, Паньков Е.А. предлагал рассмотреть вариант переноса работ по установке системы фильтрации ГВС в размере 516 000 руб. на 2013 год. Также Снегирёва Н.Н. задавала вопрос об обоснованности большого перечня работ за счет средств капремонта по гаражу.
На голосование было вынесено следующее решение:
Одобрить перечень работ в 2012 году за счет средств капитального ремонта на сумму 1 561 00 руб., а также вынести данный вопрос на утверждение общего собрания членов ТСЖ.

	реконструкция подвала под помещение ТСЖ (офис, архив, склад)
	800000

	установка малых форм для детей до 5 лет (вместо сушилки)
	50000

	устройство контейнерной площадки
	45000

	устройство санузла в помещении охраны гаража
	45000

	реконструкция привода гаражных ворот
	45000

	изготовление навеса над въездом в гараж
	30000

	установка 2 шт. фонарей уличного освещения на детской площадке с фотодатчиком включения
	15000

	установка системы фотодатчиков включения освещения гаража
	15000

	устройство систем очистки воды в системе горячего водоснабжения (2 ИТП)
	516000

	Итого:
	1561000

Голосовали: За: 4 голоса, Против – 2 (Паньков Е.А., Снегирёва Н.Н.), Воздержался – нет.

Большинством голосов решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня
Карманов К.В. предложил утвердить повестку общего собрания членов ТСЖ в количестве 4 вопросов (Приложение 2 к протоколу). Снегирёва Н.Н. настаивала на проведении общего собрания членов ТСЖ в очной форме путем совместного присутствия, а в случае, если собрание не состоится, то провести голосование по повестке в заочной форме.

На голосование было вынесено следующее решение:
Утвердить повестку общего собрания членов ТСЖ в количестве 4 вопросов (Приложение 2 к протоколу) и провести общее собрание в очной форме.

Голосовали: За: 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
По пятому вопросу повестки дня
На вопрос членов Правления о возможных путях снижения затрат Карманов К.В. сообщил о проводимой работе по выяснению вариантов и стоимости перенастройки системы учета показаний общедомовых и индивидуальных приборов учета для отказа от услуг ООО «Интерэнерго». Стоимость услуг ООО «Лифтмонтаж-1» по обслуживанию лифтового хозяйства составляет меньшую величину по сравнению с конкурентами (ООО «Средураллифт» и т.п.), поэтому снижение данной статьи затрат не представляется возможным.
На голосование было вынесено следующее решение:
Принять информацию к сведению.

Голосовали: За: 6 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
Председатель Правления                                                                                 К.В. Карманов
Секретарь заседания Правления                                                                     Т.В. Гусева
Страница 3 из 3